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2021-742 EJECUTIVO LIQUIDACION DE CREDITO

ALIANZA JURIDICA <alianzajuridica927@hotmail.com>
Lun 13/03/2023 9:55

Para: Juzgado 39 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C.
<cmpl39bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>;luishurtadom@hotmail.com
<luishurtadom@hotmail.com>;profetin@yahoo.es <profetin@yahoo.es>
Buenos dias 

En archivo adjunto remito la liquidacion

Cordialmente

ANGELICA SILVA RIOS 



 
 
 

     LIQUIDACIONES JUDICIALES 

      
Cra 10 No. 14 - 56 of. 701 Cel. 3024655673 

E-mail. ander@sdimos.com | 
www.sdimos.com 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
        

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas a nominales. está expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 12]. 

        

JUZGADO: 

DEMANDANTE: 

DEMANDADO: 

PROCESO: 
        

CAPITAL            $ 20.000.000,00 
        

Periodo Liquidado Interes de 
Mora DIAS A 

LIQUIDAR 
INTERES ANUAL (según 

superbancaria) 

INTERES MENSUAL DE 
MORA  PARA EL 

PERIODO, esto es  1 y 
1/2 veces el % corriente 

Interes Diario CAPITAL DEBIDO 
VALOR INTERES 

DEL PERIODO 

DESDE HASTA 

31-jul-20 31-jul-20 1 18,12 2,02 0,07 $ 20.000.000,00 $ 13.491,57 

1-ago-20 31-ago-20 31 18,29 2,04 0,07 $ 20.000.000,00 $ 421.758,27 

1-sep-20 30-sep-20 30 18,35 2,05 0,07 $ 20.000.000,00 $ 409.353,82 

1-oct-20 31-oct-20 31 18,09 2,02 0,07 $ 20.000.000,00 $ 417.616,87 

1-nov-20 30-nov-20 30 17,84 2,00 0,07 $ 20.000.000,00 $ 399.123,39 

1-dic-20 31-dic-20 31 17,46 1,94 0,06 $ 20.000.000,00 $ 401.588,39 

1-ene-21 31-ene-21 31 17,32 1,94 0,06 $ 20.000.000,00 $ 401.588,39 

1-feb-21 28-feb-21 28 17,54 1,97 0,07 $ 20.000.000,00 $ 366.873,76 

1-mar-21 31-mar-21 31 17,41 1,95 0,07 $ 20.000.000,00 $ 403.468,79 

1-abr-21 30-abr-21 30 17,31 1,94 0,06 $ 20.000.000,00 $ 388.431,63 

1-may-21 31-may-21 31 17,22 1,93 0,06 $ 20.000.000,00 $ 399.496,90 

1-jun-21 30-jun-21 30 17,22 1,93 0,06 $ 20.000.000,00 $ 386.407,38 

1-jul-21 31-jul-21 31 17,18 1,93 0,06 $ 20.000.000,00 $ 398.659,66 

1-ago-21 31-ago-21 31 17,24 1,94 0,06 $ 20.000.000,00 $ 399.915,38 

1-sep-21 30-sep-21 30 17,19 1,93 0,06 $ 20.000.000,00 $ 386.002,26 

1-oct-21 31-oct-21 31 17,08 1,92 0,06 $ 20.000.000,00 $ 396.564,96 

1-nov-21 30-nov-21 30 17,27 1,94 0,06 $ 20.000.000,00 $ 387.689,65 

1-dic-21 31-dic-21 31 17,46 1,96 0,07 $ 20.000.000,00 $ 404.512,65 

1-ene-22 31-ene-22 31 17,66 1,98 0,07 $ 20.000.000,00 $ 408.682,44 

1-feb-22 28-feb-22 28 18,30 2,04 0,07 $ 20.000.000,00 $ 381.129,77 

1-mar-22 31-mar-22 31 18,47 2,06 0,07 $ 20.000.000,00 $ 425.477,89 

1-abr-22 30-abr-22 30 19,05 2,12 0,07 $ 20.000.000,00 $ 423.304,36 

1-may-22 31-may-22 31 19,71 2,18 0,07 $ 20.000.000,00 $ 450.907,82 

1-jun-22 30-jun-22 30 20,40 2,25 0,07 $ 20.000.000,00 $ 449.916,57 

1-jul-22 31-jul-22 31 21,28 2,34 0,08 $ 20.000.000,00 $ 482.629,58 

1-ago-22 31-ago-22 31 22,21 2,43 0,08 $ 20.000.000,00 $ 501.176,21 

1-sep-22 30-sep-22 30 23,50 2,55 0,08 $ 20.000.000,00 $ 509.622,40 

1-oct-22 31-oct-22 31 24,61 2,65 0,09 $ 20.000.000,00 $ 548.228,95 

1-nov-22 30-nov-22 30 24,78 2,76 0,09 $ 20.000.000,00 $ 552.345,81 

1-dic-22 31-dic-22 31 27,64 2,95 0,10 $ 20.000.000,00 $ 608.669,04 

1-ene-23 31-ene-23 31 28,84 3,04 0,10 $ 20.000.000,00 $ 628.464,85 

1-feb-23 28-feb-23 28 30,18 3,16 0,11 $ 20.000.000,00 $ 589.990,26 

1-mar-23 14-mar-23 14 30,84 3,22 0,11 $ 20.000.000,00 $ 300.445,91 
        

TOTAL INTERES DE MORA     $14.043.535,59 
        

TOTAL CAPITAL     $ 20.000.000,00 
        

TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO  $34.043.535,59 
        

CAPITAL            $ 30.000.000,00 
        

Periodo Liquidado Interes de 
Mora DIAS A 

LIQUIDAR 
INTERES ANUAL (según 

superbancaria) 

INTERES MENSUAL DE 
MORA  PARA EL 

PERIODO, esto es  1 y 
1/2 veces el % corriente 

Interes Diario CAPITAL DEBIDO 
VALOR INTERES 

DEL PERIODO 

DESDE HASTA 

31-dic-20 31-dic-20 1 17,46 1,94 0,06 $ 30.000.000,00 $ 19.431,70 

1-ene-21 31-ene-21 31 17,32 1,94 0,06 $ 30.000.000,00 $ 602.382,59 

1-feb-21 28-feb-21 28 17,54 1,97 0,07 $ 30.000.000,00 $ 550.310,63 



1-mar-21 31-mar-21 31 17,41 1,95 0,07 $ 30.000.000,00 $ 605.203,18 

1-abr-21 30-abr-21 30 17,31 1,94 0,06 $ 30.000.000,00 $ 582.647,44 

1-may-21 31-may-21 31 17,22 1,93 0,06 $ 30.000.000,00 $ 599.245,35 

1-jun-21 30-jun-21 30 17,22 1,93 0,06 $ 30.000.000,00 $ 579.611,07 

1-jul-21 31-jul-21 31 17,18 1,93 0,06 $ 30.000.000,00 $ 597.989,49 

1-ago-21 31-ago-21 31 17,24 1,94 0,06 $ 30.000.000,00 $ 599.873,07 

1-sep-21 30-sep-21 30 17,19 1,93 0,06 $ 30.000.000,00 $ 579.003,39 

1-oct-21 31-oct-21 31 17,08 1,92 0,06 $ 30.000.000,00 $ 594.847,45 

1-nov-21 30-nov-21 30 17,27 1,94 0,06 $ 30.000.000,00 $ 581.534,48 

1-dic-21 31-dic-21 31 17,46 1,96 0,07 $ 30.000.000,00 $ 606.768,98 

1-ene-22 31-ene-22 31 17,66 1,98 0,07 $ 30.000.000,00 $ 613.023,66 

1-feb-22 28-feb-22 28 18,30 2,04 0,07 $ 30.000.000,00 $ 571.694,66 

1-mar-22 31-mar-22 31 18,47 2,06 0,07 $ 30.000.000,00 $ 638.216,84 

1-abr-22 30-abr-22 30 19,05 2,12 0,07 $ 30.000.000,00 $ 634.956,54 

1-may-22 31-may-22 31 19,71 2,18 0,07 $ 30.000.000,00 $ 676.361,73 

1-jun-22 30-jun-22 30 20,40 2,25 0,07 $ 30.000.000,00 $ 674.874,86 

1-jul-22 31-jul-22 31 21,28 2,34 0,08 $ 30.000.000,00 $ 723.944,37 

1-ago-22 31-ago-22 31 22,21 2,43 0,08 $ 30.000.000,00 $ 751.764,32 

1-sep-22 30-sep-22 30 23,50 2,55 0,08 $ 30.000.000,00 $ 764.433,60 

1-oct-22 31-oct-22 31 24,61 2,65 0,09 $ 30.000.000,00 $ 822.343,42 

1-nov-22 30-nov-22 30 24,78 2,76 0,09 $ 30.000.000,00 $ 828.518,72 

1-dic-22 31-dic-22 31 27,64 2,95 0,10 $ 30.000.000,00 $ 913.003,57 

1-ene-23 31-ene-23 31 28,84 3,04 0,10 $ 30.000.000,00 $ 942.697,28 

1-feb-23 28-feb-23 28 30,18 3,16 0,11 $ 30.000.000,00 $ 884.985,38 

1-mar-23 14-mar-23 14 30,84 3,22 0,11 $ 30.000.000,00 $ 450.668,86 
        

TOTAL INTERES DE MORA     $17.990.336,62 
        

TOTAL CAPITAL     $ 30.000.000,00 
        

TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO  $47.990.336,62 
        

RESUMEN TOTAL DE LIQUIDACIÓN 

Obligacion No. Capital Interes de Mora Total 

1 $ 20.000.000,00 $14.043.535,59 $ 34.043.535,59 

2 $ 30.000.000,00 $17.990.336,62 $ 47.990.336,62 
    

TOTALES $ 50.000.000,00 $ 32.033.872,21 $ 82.033.872,21 
        

 SON 

OCHENTA Y DOS MILLONES TREINTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS 
PESOS CON VEINTIUN CENTAVOS   

 


